GAZETA TRANSLIVANIEI
Anul LXI
Nr. 28
Braşov, Sâmbătă 7 (19) Februarie
1898.

# GAZETA TRANSLIVANIEI.

ANUL LXI.

„Gazeta” ieşe în na-care di.
Abonamente pentru Anstio-Ungaria:
Pe un an 12 fl., pe şase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
N-rii de Duminecă 2 fl. pe an.
Pentru România şi străinătate:
Pe un an 40 franci, pe şase luni 20 fr., pe trei luni 10 fr.
N-rii de Duminecă 8 franci.
Se primumără la toate oficiile poştale din ţinra şi din arară si la dd. soicotori.
ADMINISTRAŢIUNEA
ADMINISTRAŢIUNEA, piaţa mare, lângă Inului Nr. 30 etagin I., pe un an 10 fl., pe şase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr. Cu dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe şase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. Un esemplar 5 cr. v. a. s. 15 bani. Atât abonamentele cât şi inserţiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 28.

Braşov, Sâmbătă 7 (19) Februarie

1898.

## Arma cu două tăişuri.

Frumoasă introducţiă face guvernul unguresc aniversării a cinci-decea dela revoluţiă din 1848, ce voesc s'o serbeze în anul acesta Ungurii cu obiectivul sgomot.